
"Yunuypan lgng Rádce pro vaše zdraví6 Cadm I Ce V • z redakce 100+1

MEDICÍNY
Jídlo vam prodlouží život
Jak má vypadat jídelníček podle vědců?

Nová léčba pomáhá 
hemofilikům
Genetická terapie zachrání ty, co na to mají

4
Kdy jste 
naposledy ve 
svém organismu 
udělali inventuru?

Objevy & aktuality
Stalo se ve světě medicíny

Rozhovor: alergoložka
Radka Šedivá
Alergie na pyl může znamenat, 
že si nepochutnáte na ananasu

Otázky & odpovědi
Otázky na tělo N

 s
tra

na

Zdatnost deti dnes a drive
Jak se za sto lei změnily fyzické výkony mládeže?

Víme, jak lecit deprese?
Nové výzkumy přinášejí více otázek než řešení

Konečně stabilní DNA
Co přinese medicíně výjimečný objev 
českých vědců?

3/2024 Zázraky

Chlapec bez imunity
Podarí se lékaŕúm zachránit mladého 

chlapce z kmene Navahu?

Imunitní systém lze vybudovat i uměle

Kolik máte 
v těle buněk?
Ajaci další souputníci zaplňuji váš 
organismus?

Audiovizuálni smog
Příliš mnoho vjemů vás může utýrat

Encyklopedie
Nukleární medicína

Dnešní děti jsou významně vyšší a mají 
o několik kilogramů víc než ty v roce 1923

s

Rozhovor: zakladatelka 
Centra paliativní péče Brno 
Regina Slámová
Lidé na konci cesty

36

46

Nej ze sveta 
medicíny
Velká cena za úspěšný experiment

50

54

Jde umřít na smích? [
Nezvyklé příčiny úmrtí napříč světem

Osobnost medicíny
Chirurg Christiaan Neethling Barnard

ICíNY 3


